
Satzung über die Erhebung von Gebühren für Sondernutzungen an
öffentlichem Verkehrsraum des Marktes Peiting
(Sondernutzungsgebührensatzung - SNGS)

vom 27. März 2019

Auf Grund des Art. 18 Abs. 2 a des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG) in
der in der Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 91-1-B) veröffentlichten bereinigten
Fassung, das zuletzt durch Gesetz vom 31. Juli 2018 (GVBI. 8. 672) geändert worden ist
und des § 8 Abs. 3 Sätze 5 und 6 des Bundesfernstraßengesetzes (FStrG) in der Fassung
der Bekanntmachung vom 28. Juni 2007 (BGBI. I S. 1206), das zuletzt durch Artikel 1 des
Gesetzes vom 29. November 2018 (BGBI. I S. 2237) geändert worden ist, erlässt der Markt
Peiting folgende

Satzung:

§1
Geltungsbereich

(1) Für die erlaubte oder unerlaubte Inanspruchnahme öffentlicher Verkehrsflächen über den
Gemeingebrauch hinaus erhebt der Markt Peiting besondere Benutzungsgebühren
(Sondernutzungsgebühren).

(2) Neben den Sondernutzungsgebühren sind für die Sondernutzungserlaubnis grundsätzlich
Venwaltungskosten (Gebühren und Auslagen) nach dem Kostengesetz (KG) sowie der
Kostensatzung des Marktes Peiting zu erheben.

§2
Gebührenfestsetzung

(1) Die Höhe der Gebühr bemisst sich nach dem als Anlage beigefügten
Gebührenverzeichnis; dieses ist Bestandteil dieser Satzung.

(2) Bei Sondernutzungen, für die das Gebührenverzeichnis Rahmensätze vorsieht oder die
nicht im Gebührenverzeichnis aufgeführt sind, bemessen sich die Gebühren im Einzelfall
nach Art und Ausmaß der Einwirkung auf die Straße und den Gemeingebrauch, der
Beeinträchtigung der Sicherheit und Leichtigkeit des Verkehrs sowie nach dem
wirtschaftlichen Interesse des Gebührenschuldners.

(3) Bruchteile der im Gebührenverzeichnis angegebenen Maß- und Zeiteinheiten werden auf
die nächste volle Einheit aufgerundet.

(4) Bei wiederkehrenden jährlichen Gebühren werden für angefangene Kalenderjahre
anteilige Gebühren erhoben; dabei wird jeder angefangene Monat mit 1/12 des
Jahresbetrages berechnet. Bei den Monats- und Tagesgebühren werden Bruchteile der
Zeiteinheiten je Monat oder Tag auf die entsprechende Zeiteinheit aufgerundet.










